

Projekt

z dnia 12 lutego 2026 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU**

z dnia 2026 r.

w sprawie nieuwzględnienia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.¹⁾); art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) i § 60 ust. 7 pkt 1) i ust. 8 Statutu Miasta i Gminy Połaniec przyjętego uchwałą Nr IX/55/2024 Rady Miejskiej w Połāńcu z dnia 24 września 2024 r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem wypracowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Połāńcu uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnic skargi Pana R. Ł. z dnia 20 stycznia 2026 r. na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, uznając ją za bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Połāńcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 poz. 1436.

Uzasadnienie

do Uchwały Nr .../.../2026
Rady Miejskiej w Połańcu
z dnia 2026 r.

w sprawie nieuwzględnienia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec

W dniu 20 stycznia 2026 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu wpłynęło pismo Pana R. Ł., które zostało zadekretowane 20 stycznia 2026 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i było przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 stycznia 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 60 ust. 4 Statutu Miasta i Gminy Połaniec przyjętego uchwałą Nr IX/55/2024 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 24 września 2024 r., przystąpiła do zakwalifikowania i oceny formalno – prawnej pisma. Komisja zakwalifikowała pismo jako skargę.

W złożonej skardze Pan R. Ł. kwestionuje sposób zatrudnienia p. Agnieszki Małkiewicz – radnej Rady Miejskiej w Połańcu w Centrum Usług Społecznych w Połańcu twierdząc, że z posiadanych przez niego informacji wynika, że nie było ogłoszonego konkursu.

Zgodnie z § 60 ust. 5 Statutu Miasta i Gminy Połaniec, obecne na kolejnym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 6 lutego 2026 r. p. Ewa Tomalska – dyrektor Centrum Usług Społecznych w Połańcu oraz p. Ewelina Bryła – Baracz – zastępca dyrektora Centrum Usług Społecznych w Połańcu złożyły w tej sprawie stosowne wyjaśnienia, z których wynika, że nabór na stanowisko urzędnicze został ogłoszony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej zarówno w zakładce „Praca” jak i „Aktualności” oraz na tablicy ogłoszeń przy Centrum Usług Społecznych w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu w dniu 19 września 2025 r. Informacja o wynikach naboru została również opublikowana na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej w dniu 10 października 2025 r. Natomiast zgodnie z art. 15 ustawy o pracownikach samorządowych i zgodnie ze stanowiskiem Inspektora Ochrony Danych Osobowych, informacje z przeprowadzonego naboru były zamieszczone do publicznej wiadomości na okres 3 miesięcy na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, a po tym czasie w dniu 15 stycznia 2026 r. informacje te zostały automatycznie przeniesione do archiwum systemu Biuletynu Informacji Publicznej. W związku z powyższym, procedura naboru została zachowana, natomiast z uwagi na przepisy dotyczące Ochrony Danych Osobowych, ogłoszenie i wyniki naboru są już niewidoczne na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, zostały zarchiwizowane w systemie, natomiast p. Ewa Tomalska – dyrektor Centrum Usług Społecznych w Połańcu posiada stosowne wydruki potwierdzające zamieszczenie całej procedury naboru na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.

W świetle powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Połańcu uznała skargę za bezzasadną, rekomendując podjęcie uchwały odpowiadającej temu stanowisku.